
. " 

\ 

Dziennik Ustaw Nr 58 '- 1074 - Poz. 448, 449 450 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem Minister Górnictwa i Energetyki: R. Nieszporek 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dqia 12 marca 
1949 r. Kierownik Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego: 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Wiceprezes Rady Ministrów i Przewodniczący Państwo­
wej Komisji Planowania Gós1?odarczego: H Minc 

Wiceprezes Rady Ministrów: A. Korzycki 

Minister: W. Rzymowsld 

Minister: W. Baranowski 

Minister Obrony Narodowej: M. Zymierski 
Marszałek Polski 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. St. Leszczyc:ki 

Minist~~r Administracji Publicznej: Wł. Wolski 

Minister Bezpieczeństwa Publicznego: St. Radkiewicz 

Minister Skarbu: K. Dąbrowski 

Minister Sprawiedliwości: H. 5wiątkowski 

Minister Oświaty: St. Skrzeszewski 

K. Zemajtis 

Minister Przemysłu Lekkiego: E. Stawiński 

Minister Przemysłu Rolnego i Spożywczego: 

B. Rumiński 

Minister Handlu Wewnętrznego: T. Dietrich 

Minister Handlu Zagranicznego: T. Gede 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Dąb - Kocioł 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: K. Rusinek 

Minister Kultury i Sztuki: S. Dybowski 

Minister Zeglugi: A. Rapacki 

Minister Leśnictwa: B. Podedworny 

Minister Komunikacji: J. Rabanowski 

Minister Poczt i Telegrafów: W. Szymanowski 

Minister Zdrowia: T. Michejda 

Minister Budownictwa: M. Spychalski 

ROZPORZ,ĄDZENIERADY MINISTRÓW 

z dnia 24 października 1949 r. 

w sprawie określenia terminu zniesienia regionalnych dyrekcji planowania przestrzennego. 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 27 kwietnia 

" ] 949 r. o utworzeniu urzędu Ministra Budownictwa 

\ (Dz. U. R. P. Nr 30, poz. 216) zarządza się, co. następuje; . 

§ 1. Przepis art. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 
1949 r. o utworzeniu urzędu Ministra Budownictwa 
(Dz. U. R. P. Nr 30; poz. 210) wchodzi w życie co do 
regionalnych dyrekcji planmvania puestrzennego 
z dniem 1 listopada 1949 r. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza ąię Prze-

darczego, Ministrowi Budowni.ctw~ i Ministrowi Admi­
nistracji Publicznej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Wiceprezes Rady Minist ów i Przewodniczący ,Pań::;two­
wej Komisji Planowania Gospodarczego: Ii. Mino 

Minister Budownictwa: M. Spychalski 

wodniczącemu Państwowej Komisji Planowania Gospo- Minister Administracji Publicznej: Wł. Wolski 

, " 

'ł.50 

ROZPORZĄDZENIE ,RADY !\HNISTRÓW 

z dnia 24 października 1949 r . "_ 

• w sprawie założenia Akademii Lekarskich w Warszawie,Krakowic, Poznaniu, LubIiniE.', Łodzi i Vlroclawiu. 

Na podstawie art. 16, 19 ust. 3, art. 20 i 57 dekretu 
z dnia 28 października 1947 r. o organizacji nauki 

i szkolnictwa ' wyższego (Dz. U . R. P. ~r 66, poz. 415) 
zarządza się, co następuje; 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 1075 - Poz. 450, 451 i 452 
--------------------------~~-----

§ 1. Tworzy się następuj ące akademie lekarskie 
jako państwowe wyższe szkoły akademiCkie: 

l) Akademię Lekarską w Krakowie, 
2) Akademię Lekarską w Lublinie, 
3) Akademię Lekarską w Łodzi, 

4) Akademię Lekarską w P oznaniu, 
55 Akademię Lekarską w Warszawie, 
6) Akademię Lekarską we Wrocławiu. 

§ 2. W akademiach (§ 1) hyorzy się wydziały 

lekarskie i farmaceutyczne, a w ramach wydziałów 
lekarskićh - oddziały stomatologiczne. 

§ 3. Bezpośredni nadzór nad akademiami lekar­
skimi wymienionymi w § 1 puwierza się Ministrowi 
Zdrowia. 

§ 4. Akademiom lekarskim wymienionym w § 1 
nadaje się osobowość prawną. 

§ 5. Zwij a się wydziały lekarskie i farmaceutyczne 
na Uniwersytetach: \Varszawskim, Jagiellońskim, im. 
Marii Curie-Skłodowskiej, Łódzkim i Poznańskim oraz 
wydział lekarski na Uniwersytecie Wrocławskim. 

o"~ § 6. Akademie lekarskie (§ 1) odpowJednie miej­
scowo przejmują katedry, istniej ące na wydziałach 

wymienionych w § 5 wraz z połączonymi z nimi kli­
nikami i zakładami naukowymi. 

§ 7. Studenci zwiniętych wydziałów stają się 
studentami odpowiednich miejscowo akademii lekar­
skich. 

§ 8. Pracownicy zatrudnieni wyłącznie na wy­
działach wymienionych w § 5 przechodzą z dniem zwi­
nięcia tych wydziałów do służby w akademiach lekar­
skich (§ 1) odpowiednich miejscowo. 

§ 9. 1. Majątek Skarbu Parlstwa użytkowany 
wyłącznie przez uniwersytety dla potrzeb zwiniętych 

wydziałów przechodzi w zarząd i użytkowanie odpo­
wiednich miejscowo akademii lekarskich. 

2. Prezes Rady Ministrów w porozumieniu z Mi­
nistrami Oświaty i Zdrowia ustali, jaki maj ątek Skarbu 
Państwa użytkowany przez uniwersytety równocześnie 
dla potrzeb zwiniętych wydziałów i innych wydziałów 

-przechodzi 'v zarząd i użytkowanie odpowiednich miej­
scowo akademii lekarskich. 

§ 10. Wykonanie rozporządzenia porucza się Pre­
zesowi Rady Ministrów oraz Ministrom Oświaty i Zdro­
wia. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1950 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Minister Oświaty: St. Skrzeszewski 

Minister Zdrowia: T. Michejda 

45t 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 października 1949 r. 

w sprawie nadania Altademii Lekarskiej w Szczecinie nazwy "Pomorska Akademia Lekarska imienia generała 

Karola Świerczewskiego". 

Na podstawie art. 16 i 19 ust. 3 dekretu z dnia 

28 października 1947 r. o oq;anizacji nauki i szkol­

nictwa wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Akademii Lekarskiej w Szczecinie nadaje się 
nazwę: "Pomorska Akademia Lekarska imienia gene­
rała Karola Świerczewskiego". 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mi­
nistrowi: Zdrowia w porozumieniu z Ministrem Oświaty. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J Cyrankiewicz 

Minister Zdrowia : T. Michejda 

Minister Oświaty: St. Sluzeszewski 

452 

ROZPORZA,DZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 P3~ździernika 1949 r. 

w sprawie nadania AltademH I:.ekarskiejl" w Bytomiu nazwy "Śląska Akademia Lt,karsk3 imienia Ludwika 

WarY(lskif'go". 

Na podstawie art. 16 i Hl ust 3 dekretu z dnia 28 
października 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa 

wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) za~ądza si~ 
co następuje: 


